SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 2

matricula nº 55589533/2, obtendo o conceito EXCELENTE
e considerando-o apto para o cargo de TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA-CONTADOR, conforme Processo nº 262471/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243612

PORTARIA: 2011/0587
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Helton Castro França                  Engenheiro               57175256
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122125960550000    0101000000          339033              500,00
Observação: para ocorrer com as despesas de pronto pagamento
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243620

PORTARIA: 2011/0582
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Derlon Geraldo Azevedo Silva          Técnico em Gestão de Infra-Estrutura57194827
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122125960550000    0101000000          339030              700,00
Observação: para ocorrer com as despesas de pronto pagamento
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243602

PORTARIA: 2011/0586
Objetivo: a fim de realizar vistoria de convênios noreferido
município.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175256/Helton Castro França (Engenheiro) / 2.5 diárias
(Completa) / de 12/06/2011 a 14/06/2011<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243586

PORTARIA: 2011/0581
Objetivo: a fim de realizar vistoria de convênios no referido
Município.
Fundamento Legal: art. 145 DA L.E Nº 5.810/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218619/Anderson Monteiro Corrêa (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2011 a 15/06/2011
57194827/Derlon Geraldo Azevedo Silva (Técnico em Gestão
de Infra-Estrutura) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
15/06/2011<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243618

PORTARIA: 1064/2011
Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013181/JEFFERSON ROBERTO BARROS ROSA (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243609

PORTARIA: 1063/2011
Objetivo: MINISTRAR PALESTRA SOBRE CRIMES AMBIENTAIS.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):

CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58245912/FRANCISCA SOLANGE GOMES CHAVES LUZ
(BIOLOGO/GERENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/06/2011
a 08/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243504

PORTARIA: 1061/2011
Objetivo: 1-AS TECNICAS: REALIZAR VISTORIA TECNICA; 2-AO
MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PAU D ARCO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571941962/ANDREZA HELENA SANTOS BARATA (BIOLOGO) /
7.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 20/06/2011
58887091/DANIELA LEITE LACERDA (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE) / 7.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a
20/06/2011
58887081/KIVIA DO CARMO PALHETA GOMES (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 7.5 diárias (Completa) / de
13/06/2011 a 20/06/2011
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243550

PORTARIA: 1062/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA EM PLANO DE MANEJO
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555895363/SAMIRA DE NAZARE SILVA COSTA (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a
17/06/2011
58899041/TELMA SOCORRO DIAS FERNANDES (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a
17/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243697

PORTARIA: 1066/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO COM PRESIDENTE DO
IBAMA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BRASILIA/DF - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000/SERGIO NORIYUKI SUZUKI (COLABORADOR EVENTUAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243631

PORTARIA: 1065/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIAO DO CONSELHO GESTOR DA
FLONA DA MULATA EM MONTE ALEGRE
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572157701/JOANISIO CARDOSO MESQUITA (SOCIOLOGO/
GERENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2011 a
11/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243136

PORTARIA: 1058/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM IDEFLOR PARA TRATAR
DO PROJETO UNIDADE DEMONSTRATIVA DA SAF NA APA
ARAGUAIA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
35400401/EVANIO PEREIRA CUNHA (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/06/2011 a
10/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

NOTIFICAÇÃO Nº 23026/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243179

NOTIFICAÇÃO Nº 23.026 DE 16/02/2011-CONJUR
À: DEUZARINA GOMES DE SOUZA
ENDEREÇO: AV. BEIRA MAR. N. 10, BAIRRO: SOSSEGO
CEP: 68.768-000                MARAPANIM/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA  A EMPRESA DEUZARINA
GOMES DE SOUZA, NOTIFICADA, DE ACORDO COM O QUE
CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
308706/2008, NO QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO
Nº 1012/2008, POR CONSTRUIR EDIFICAÇÃO EM ÁREA DE
PRESERVAÇÃO PERMANENTE, SEM A DEVIDA LICENÇA DO
ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, NO QUAL O SECRETÁRIO
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, EM CONSONÂNCIA COM O
PARECER JURÍDICO Nº 947/2008, NOS TERMOS QUE DISPÕE O
ART. 118, INCISOS I E VI DA LEI Nº 5.887/95, APLICOU A
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. DE ACORDO COM O PREVISTO
NOS ARTIGOS 115; 119, II; 120, II; 122, II; 132, II, TODOS DA
LEI INSTITUIDORA DA POLITICA DO MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
A CONTAR DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO,
PODENDO PRODUZIR AS PROVAS QUE JULGAR NECESSÁRIA EM
ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL
Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º,
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO
NOVA NOTIFICAÇÃO.

NOTIFICAÇÃO Nº 23083/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243115

NOTIFICAÇÃO Nº 23.083 DE 18/02/2011-CONJUR
À: IRANILZO DE JESUS PINHEIRO FERREIRA
ENDEREÇO: COMUNIDADE ITAPORANGA, RURAL
CEP: 68.780-000                VIGIA/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA  A EMPRESA IRANILZO DE
JESUS PINHEIRO FERREIRA, NOTIFICADA, DE ACORDO COM
O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5180/2010, NO QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO
Nº 1627/2010, POR SER PORTADOR DE UMA MOTOSSERRA,
SEM O REGISTRO DESTE ÓRGÃO, NO QUAL O SECRETÁRIO
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, EM CONSONÂNCIA COM O
PARECER JURÍDICO Nº 4119/2010, NOS TERMOS QUE DISPÕE
O ART. 118, INCISO VI DA LEI Nº 5.887/95, APLICOU A
PENALIDADE DE MULTA SIMPLES, NO VALOR DE, 200 UPF’S,
DE ACORDO COM O PREVISTO NOS ARTIGOS 115; 119, II; 120,
II; 122, II; 132, II, TODOS DA LEI INSTITUIDORA DA POLITICA
DO MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
A CONTAR DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO,
PODENDO PRODUZIR AS PROVAS QUE JULGAR NECESSÁRIA EM
ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 143 DA LEI ESTADUAL
Nº 5.887/95.
ESTE EDITAL ESTÁ ESTABELECIDO, CONFORME ART. 138, § 1º,
INCISO III E § 3º DA LEI ESTADUAL Nº 5.887/95, NÃO CABENDO
NOVA NOTIFICAÇÃO.

NOTIFICAÇÃO Nº 23021/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243103

NOTIFICAÇÃO Nº 23.021 DE 16/02/2011-CONJUR
À: LUIZ AILTON SOUZA CANELAS
ENDEREÇO: ESTRADA DO MAGUARI, PASSAGEM F, N. 20,
BAIRRO: MAGUARI
CEP: SEM CEP                ANANINDEUA/PA
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, FICA  A EMPRESA LUIZ
AILTON SOUZA CANELAS, NOTIFICADA, DE ACORDO COM O
QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
308758/2008, NO QUAL FOI LAVRADO O AUTO DE INFRAÇÃO
Nº 1006/2008, POR CONSTRUIR EDIFICAÇÃO EM ÁREA DE
PRESERVAÇÃO PERMANENTE, SEM A DEVIDA LICENÇA DO
ÓRGÃO AMBIENTAL COMPETENTE, NO QUAL O SECRETÁRIO
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, EM CONSONÂNCIA COM O
PARECER JURÍDICO Nº 1.150/2008, NOS TERMOS QUE DISPÕE
O ART. 118, INCISOS I E VI DA LEI Nº 5.887/95, APLICOU A
PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA. DE ACORDO COM O PREVISTO
NOS ARTIGOS 115; 119, II; 120, II; 122, II; 132, II, TODOS DA
LEI INSTITUIDORA DA POLITICA DO MEIO AMBIENTE.
O AUTUADO PODERÁ OFERECER RECURSO AO CONSELHO
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
A CONTAR DA DATA DA CIÊNCIA DA PRESENTE NOTIFICAÇÃO,